De India, & Indotum prodigiosis titibus moribusq; uiuendi.

C A P . VI I Y .

INdia, orientalis regio, Asia terminus, tam uastla perhibetur, ut eam terriam omnium terrarum partem tradant. Pomponius tantum

E 2 litoris

Indiæ magnitudo & descriptio,

litoris occupare scribit, quantum per xx dies noctesq; uel significatibus cursus est: appellata à flumine Indo, in quem ab occidentali plaga definit, à meridionali mari incipiens, ad usque solis ortum porrigitur, & à septentrione usque ad montem Caucasum peruenit: gentes habet multas, & oppidis adeo exculta, ut quidam in ea quinque milia sufficiantur. nec mirum sit uel de hominum uel de urbium copia: quum soli Indi nunquam à natali solo recesserint. Flumios memorabiliores Gangem, Indum, Euphratim, sed omnium maximus Ganges. Terra saeoni spiritu saluberrima in annib; metit fringes, uice hyemis Ethesias patitur: ventos. Vino carent, quamvis non defint, qui hoc quoq; Musicanum solum ferre autument.

Indi cibae Nardum ferri Australis ora: ferri & Cynanthas diuinum, piper, & calatum aromaticum ut Arabia & Aethiopia. Ebenum arborem soli producit, Pfitzacum auem, Monocerum bestiam, Beryllis, chrysoprasis, adamantis, carbunculus, lychnitibus, margariis, unionibus, gemmis abundat. Bine illuc cestates, leues aures, temperius coelum, uertus soli, aquarum abundantia. Centum ob id & triginta annorum auctum eorum quidam, ut Musicanus, agunt.

Scribus uita aliquanto longior. Indis omnibus est promissa cesaries, non sine facio carulei aut crocei coloris: cultus precipius cum gemmis: habitus discrepansissimus, alijs lanceis, alijs lineis

peplis

Oppida In
di quinq;
milia.

Indi cibae Nardum ferri Australis ora: ferri & Cynanthas diuinum, piper, & calatum aromaticum ut Arabia & Aethiopia. Ebenum arborem soli producit, Pfitzacum auem, Monocerum bestiam, Beryllis, chrysoprasis, adamantis, carbunculus, lychnitibus, margariis, unionibus, gemmis abundat. Bine illuc cestates, leues aures, temperius coelum, uertus soli, aquarum abundantia. Centum ob id & triginta annorum auctum eorum quidam, ut Musicanus, agunt.

Scribus uita aliquanto longior. Indis omnibus est promissa cesaries, non sine facio carulei aut crocei coloris: cultus precipius cum gemmis: habitus discrepansissimus, alijs lanceis, alijs lineis

peplis

peplis ne sunt, pars nudi, pars obscurata tam amiculati, plurimi etiam flexilibus libris circundati. Niger uulgo corporis color, in materno utero tales sunt, feminis dispositione, quales ipsi sunt qui generere. Genitale semen, ut Aethiopibus, nigrum, statuta proceru ac ualida, in uictu frugales sunt presertim in cibis, nec multa turba gaudent: ornatu plurimo ui dixi uenit: à furis magnopere abstinent: legibus utuntur non scriptis, literas non norunt, sed omnia memoriter administrant, apud Indos nullus & propter simplicitatem ac uite pars moniam usus. omnia eis prosperè succedunt. Vnum non nisi potus & in sacrificiis bibunt: potum ex oriza conficibus Indos, & hordeo: cibus magna ex parte orizatum. forbilis est. In legibus & contrahilibus maxime Simpliciam simplicitatem esse, uel ex eo argui potest, tas Indis quid non multum sunt litigiosi: nam nec commisisti nec depositi iura ulli habent, nec testibus indigent, nec sigillis, sed simpliciter credunt: domum frequentius incustoditam habent, que profecto omnia continentia sunt indicia. Ceterum non facile quis admittat, ut quid soli degant, & quid non una omnibus & canandi & prandendi hora sit, sed ut euquelibitum sit. Nam ad socialem ciuilemque uitam illa sunt commoda. Exercitam precepit frictio frictionem probant, & maximè frigilibus. Ebeno arbore corpora expolunt. In tumultu & sepulturis faciendis perparci. In cultu

corporis nimis. Non & aurum gestant, & lapillis ornantur, & sindonem candidissimam induunt, & umbellas secum portant: nam pulchritudinem excolentes, omnia faciunt, qua ad decorandam faciem periment: ueritatem perinde recipiunt arque uirtutem: asti Senibus, ni scenum pravogauiam nullam tribuunt, nisi prudenter excellant. Multas nuptias habent, quas res finit, ho- nor nullus exhibetur. nisi castas esse cogant, fornicari licet. Nemo ex Indis coronatus sacrificat, nec di Indorum adoleat, nec libat. uicimales non ingulani, sed precluso spiritu necant, ne quid mancum Deo offratur, sed integrum. Qui falsus testis deprehenduntur exrcitis decurriant digitorum arculis. Qui membro aliquo quicquam orberuit, non modò talionis paenam subiicit, sed etiam manu truncatur. Quod si quis artifici manum oculum uerba ademerit, capitale est. Regis corpus empicia mulieres curant, qua regem custodiunt, & reliquias exercitus manent extra portas. Si quam mulier Regem ebrium occiderit, munus habet, ut cum illius successore iungatur: succedunt autem filii. Regi interdum dormire non licet, nocte cogitur cibilia per horas mutare, idque propter infidem. Quum in casulis non est sepe exit: nam & ad iudicium exit, & audit: & si hora est, us corpus curat, quod strigilum fit perfictione, simul

simul & audit, & a tribus perfictioribus perfricatur: exit etiam ad sacrificia: tertio ad uenationem: ubi Bacchico more maxima mulierum catena circunsfunditur: stipatores foris manent, uia funibus obtexitur: quod si quis intro ad mulieres praearuicauerit, capite plementur: praecedunt eum tympana & timinabula. Quum in locis sepius uenatur, assistunt ei duo tres uero mulieres armata: quem uero in locis non clausis uenatur, ab elephante sagittat: mulierum aliquae in curribus sedentes, quadam in equis ac elephantis: quemadmodum & militant: omnibus armis exercitata: mulierum profecto a nostris discrepantes. Neque hoc etiam a rerum scriptoribus dicuntur, quod Indi Iouem pluvialem, & Gangem sumens, & indiges genios colant: & quum corum Rex capillos abluit, solennia celebrent, & maxima dona mittant: dimittas suas certam ostendentes. In septem ordines olim diuisa Indorum universa gens fuit, quorum primus philosophorum erat, qui ceteris numero pauciores, honore & dignitate apud Reges longe anteibant. His ab omni opere immunes neque scribunt chiquam, neque imperant: recipiuntque a priuatis ea, quibus sacra diis faciant, & curam habeant defunctorum, tanquam chari diis: & qua sicut apud inferos precipue norint: propter et dona plurima honoresq; eis impenduntur: multum enim profundunt

philosophi Indorum uite. Nam anni principio una con-
quantum uenientes siccitates, pluuias, uentos, morbo-
uitæ no- stræ pro- fuit.
predicunt: ceteraq; quorū cognitio posse
utile esse futura enim audientes cūm populus
tum Res & futura declinam mala, & bonis
futuris imminent. Qui autem philosophus falsa
predixerit, nullam, præterquam quid perpe-
tuò filet, pœnam subit. Secundus ordo est agri-
colarum qui multiuidine superantes ceteros,
à bello reliquoq; opere liberi, sōlis agris colen-
dis tempus impariunt. Nullus hostis eos la-
cebit neq; spoliat, sed existimans illos in com-
muni utilitate uersari ab omni iniuria absti-
net: itaq; soluti metu agricole terramq; liberè
coletentes, rerum afferunt libertatem. Videntur
autem in campus cum uxore & liberis, neq; in
urbes committant: dant Regi (omnis enim In-
dia subdita est Regibus) tributum: nulli pri-
uato licet agros possidere absq; tributo, quin-
tam quoq; fructuum partem regibus impen-
dunt. Tertium ordinem conficiunt omnis ge-
niris pastores, qui neq; in ciuitatibus, neque in
uillis morantur. Videntur tabernaculis, uenatu-
re retribus: tutas à feris auibueq; regiones red-
dunt: hoc exercitio Indianam domesticam pre-
stant: multis uarijsq; tum bestijs, tum anibue
fementi agricultorū infestis copiosam. Quar-
tum locum artifices tenent: quorū pars ar-
mis, pars rusticis instrumentis, alijs alijs utilibus
rebus fabricandis uacant. H̄i non solum immunes

à tributo sunt, sed frumentum insuper à regia
percipiunt. Quinto ordine milites, sed numero
fecundi, belli disciplina exercentur: omnis et
multiudo armis dedita: tum equi elephantijs
bello apti ex regia uictum habent. Sextus est
ordo Ephororum: hi quacunq; in India agu-
tur insufficiens regi reserunt. Septimo loco exi-
stunt, qui publicis consilijs presunt, numero
paucissimi, nobilitate prudentiaq; maxime in-
signes. Ex his enim ad regum consilia, tum
ad rem publicam gerendam, tum ad res du-
bias indicandas afficiuntur: duces insuper ex
his diliguntur, ac principes. His in partes In-
diae politia disributa, haudquaque licet
unius ordinis virum alterius uxorem ducere,
neque exercitum mutare. Neque enim fas est
militem agrum colere, aut philosophari artifi-
ciam. Sunt & apud Indos statuti principes,
qui iniurias ab aduenis prohibent: si qui co-
rum infirmantur, conductis medicis curant,
defunctosq; sepelunt, eorum pecunia proxi-
mioribus tradita: Iudices causas cognoscunt;
fomes diligenter puniunt. Seruiliis conditionis Apud In-
apud eos nemo fuit, inq; lege quadam sancti-
dos nemo neminem omnino seruum esse: liberos
seruiliis cō-
ditionis, aquo iure honoreq; haberi ommes, qui affec-
tarent neque prestatre ceteris, neque iniuria
quenquam afficerre, optimè ad omnes fortunæ
casus instituisse uitam: stultum sane uideri
leges aquas omnibus positas fortunas non eque

omnibus communes esse. Sed quia Indorum gentes multe sunt, & forma, & lingua, proper latitudinem regionis tractum, diversae, non ipsisdem, quos descripsimus, moribus aequae omnes sinunt, sed quibusdam etiam in cultioribus. Eorum qui auroram spectant aly rei pecuniae dediti sunt, aly non. Item aly in palustribus fluminibus habitantes, crudis uescuntur pisci-
Nauigia bus, egestis arundineis nauigis exceptant. Sin-
gula autem nauigia è singulis arundinibus inter-
nodijs sunt, isti ex Indis ferunt uestem è tege-
te, quam ubi è flumine messuerunt incidentijs;
pletiores in modum florea, tanquam thora-
cem sibi induunt. His finitimi auroram uer-
sus sunt Indi pecunij, carnis crudis uescen-
tes, nomine Pada, qui talibus uii moribus
narrantur. Quoties ciuium aliquis, aliquat' ue-
tes interi-agrotat, uirum quidem sui maximè familiares
matur & intermixt, quod dicant illum morbo tabe-
comedunt, scemtem carnes ipsis corrupturum: & licet se
neget ille agrotare, at nihilominus isti non
ignoscentes necant eum, epulanturq;. Mulieris
uero sue maximè necessarie idem, quod uiro
uiri faciunt. Qui autem ad scemnum peruenit,
eo iudicato pascitur. Ideoq; eum hac
de causa, tum quia in morbis necanur, non
multi sanè corum ad senectutem perueniunt.
Est aliorum Indorum hac diversa consue-
tudo, ut nullum animantem intermixti, uelq;
nihil scrant, nec domos parandas existimant.

atque

atque herba uiclienti. Est cis semeni quoddam
mily instar sua sponte nascens è terra suo in
calyce, quod cum ipso calyce lellum coquunt
eduntq;. Quorum quisque in morbum inci-
dit, is in locum desertum pergit, ibiq; de-
cumbit, eius uel discubentis, uel defuncti
curam gerente nemine. Horum etiam omnium,
quos iam recensxi Indoru coitus in propositulo
est, sicut pecorum. Philosophos habent Indi
Gymnosophistas, qui, ut Petrarcha scribit, Gymno-
philis In-
ultimas & umbrosas regionis partes inco- doru Philo-
sophi.
nudi (quod ipsum nomen indicat) ac losophi.
magi in solitudinibus philosophabantur, ab
orta solis ad occasum persstantes: immobili-
bus oculis orbem candentissimi syderis con-
tuebantur, in globo igneo rimantes secreta
quædam: inserviebant alceris pedibus roto die
feruuntibus harenis circa dolorem, & frigo-
rarium & flamme & flue persferebant. In- Bracma-
ter quos Bracmanæ gens fuit, que, u. Didimus na gens.
eius Rex Macedoni Alexandro, qui illam
debellare cogitaret, scripsit, pura & simplici
uita uinit: nullus rerum illecebris capitur. Ni-
bil appetit amplius quam ratio natura flagi-
tat: facilis hinc almonia: non quavis luxurie
sagittas per omnia elemena perquirit, sed
quon tellus ferro inniolata producit. Asen-
tas epulis onerat innocuis. Hinc est quod ge-
nera morborum nec nomina numerat diuer-
sa, sed diuina salute perficitur: opem non
prec

precatur alter ab altero, ubi nuntiatur communiter. Inter pares locus non praebetur innidie, ubi nullus superior est. Omnes dinitis facit pauperatis aequalitas. Iudicia non habet, quia corrigenda non faciat. Leges nullas tenet, quas crimina nulla proferant. Una genti lex est, contra ius non ire naturae. Quae laborem nutrit, auaritiam non exercet, ocium turpe deuitat. Libidini membra ad debilitandum non tradit, omnia possidet, quaecumque non cupit. Quod se-
rōcissima sit peccatis cupiditas, que solet egenos, quos caput efficiere, dum finem inquirendi non inuenit, sed & magis quo fuerit locuplerata mendicare. Sole calcit, vore humectatur, sitem
vino frangit, thorum ministrat hirsutus, somnum
sollicitudo non rumpit, Mente cogitatio non
fatigat, In homines sibi similes superbia non
agit imperium, nec quenquam vel minima fer-
mitute exigit, prater corpus quod solum animo
famulari debere censet. In extruendis domibus
igne faxa non solvit, nec admixtione pulueris
cemento duriora conficit: quin potius in de-
sosib[il]is telluris speluncis aut concavis monitum
latebris habitat: nullos ibi uentorum fremi-
tus, nullius turbinis tempestate formidat.
Intius se ab imbre defendere speluncam arbi-
tratur, quam regulam eius generis est usus,
dum si uiat mansio[n]is, sepulture quando mori-
riatur. Nullus ibi pretiosus amictus, sed mem-
bra papyri tegmine, vel quod uerius, pudore
uelant

uelantur. Farmine non ornantur ut placent,
nec sciunt in augenda pulchritudine plus affe-
ctare, quam naues sunt. Ad concubitorum non
admonet libido, sed sobolis amor. Bella non ge-
vit, sed pacem moribus, non viribus confirmat.
Nemo parens filii comitatur exequias, nulla
extruit in flan templorum sepulchra defunctis,
nec in gemmatis urnis funera combusula recon-
dit, quod non honoris esse ducat, sed paucum.
Pessilitiam aut alios corporis morbos, ut di-
flum est, Bracmani non patiuntur, quod fxe-
dis actibus celum non temerant, sed semper
apud eos tenui natura cum temporibus concor-
diunt, & uices suas clementia inoffensa custo-
diunt. Medecina remedium parsumonia est, Parsumo-
nia mor-
que non solam illapsos potest curare dolores,
borum o-
sed etiam procurare ne ueniant. Nulla ludicra
mniū cu-
spectacula affectant, sed theatrum spectare qui ratio.
uolunt, gestorum monumenta relegunt, que
quā sint maximē ridendi, deflent. Non in fabu-
lis, anilibus (ut multi) delectantur, sed in pal-
cherima mundialis machine, & verum nau-
ralium dispositione. Mercandi gratia pontum
elatisbus non nauigant. Atrium bene loquendi
non discunt. Simplex est apud illos eloquentia,
communisq[ue]; omnibus, solum precipiens non
mentiri: forum scholasq[ue]; minime frequentant,
quorum doctrina discors, flabile nihil certu[m] Religio
diffinit. In honestate una gentis pars, alia in Bracma-
noluptate bonum constituit. In cultum diuinum norum
innoc

innocuas pecudes non maclane, dicentes deum
sacra sanguine pollitorum non accipere: cul-
tum potius diligere incurvum, uerbo pro-
pitiori orantium, quo d'solum ei hoc cum ho-

Cathea
Indi uxores multas
habent.

Cathei Indi multe uxores in unius uiri coenit
matrimonium. Et ubi uita discesserit apud
grauiissimos indices suam quaque de meritis
agunt causam: Et quo officiosior pre ceteris
uiro chariorque fuisse iudicantium sententia
comprobatur, illa in habitu ornatauque, quo cul-
tus se exornare posset, uictrix et letabunda
rogum ascendit, ac iuxta mariti cadauer ac-
cubat, amplexans illud et desculans suppo-
charifissimis ignibus pudicitie laude contemptis cum
ma cum coniuge defunctoro concrematur: extre cum
defuncto nota et dedecore uiuunt. Liberi ab inuite
uiro cre-
matur:

Vxorum
charifissimis ignibus pudicitie laude contemptis cum
ma cum coniuge defunctoro concrematur: extre cum
defuncto nota et dedecore uiuunt. Liberi ab inuite
uiro cre-
matur:

tenvorum infantium illi habitum inspiciente:
de si qui segenes ab initio, aut parte aliqua cor-
poris debiles reprehenduntur, necari iubent.
Commilia non opibus et nobilitate, sed for-
me praedentia conciliant inter se, liberorum
magis quam uoluptatis causa. Consuetudo et
apud Indos quibusdam hec est, ut qui filias
pro impia locare non possint, in ipso statim
flore, cum tubis et clasticis, quibus bellicis
significari solent, in forum producent, tum
multitudine conuocata puella accidenti pri-

num

num posteriora humerotenus detegit, postea
anteriora, que quem placita fuerit, et ap-
probata, quibuscumque uideret illa nubit.

Aegiphenes per dueros Indis montes na-
tiones esse scribit capiibus caninis, armatas
unguis, amictas uectiu tergorum, ad ser-
monem humanum nulli noce, sed lataibus phali in
tantum sonantes asperis rictibus. **Gangis** fon-
tem qui accolunt nullius ad escam opis indi-
gent, odore uiuunt pomorum fuligineum, Homines

longiusque pergentes eadem illo in presidio ge-
runt, ut offecuti alantur, quod si tertiorem
fontem spiritum traxerint, exanimari eos certum

est, et illorum aliquos in **Alexandri** castris
fuisse memoria traditum est. Legimus mono-
culos, quoque in India esse: **Quosdam** etiam

tam insigniter auritos, ut aures ad pedes de-
fluant: atq; in alterutram earum decubent qua-
rum duritia arbores conellant. **Quosdam** item

Monopodes singulis pedibus, et adeo lati quidem, ut des in in-
ubi se defendi a calore uelint, resipinati his dia-

totaliter mumbrentur. **Apud Clesiam** legi-
tur quosdam feminas ibi semel tantum pare-
re, natosque canos illico fieri. **Effe rufus** gentem
alteram, que in iuventa sit corruca, nigrescat in
senectute, ultra anni nostri terminos perennantem.

Effe etiam perhibent alteram feminam
gentem, que quinquennies concipiunt, sed
quinq; ultra octauum annum uiuendi spacia non pro-
trahentes conci-
pientes.

trahere. Sunt qui cernicibus carcent, & in humeris habent oculos. Sunt praeceos iam enumeratos sylvestres quidam homines caninis capitis, hirsuti & aspero corpore, stridore terrifico. Sed hec & alia id genus, que de India gente eius memorantur, quoniam magna est opus fidei, ut pro ueris recipiantur, quam ne in iis quidem, que sunt penè oculis adnotatis grauatae adhibent, qui aliena legant scriptas, parcii sunt referenda. Cathalno eam Indie partem, que inter Gedrosiam Indumq[ue] fluvium sita est, atq[ue] ab his modo Cathaenum appellatur, inhabitant. Scythicum genus hominum, & in quibus magna morum miratio facta uideri possit, si uera sunt, que Armenius Aitonius de illis prodidit in his-

Sagacissimis sunt, inquit, aiuntq[ue] se formi mortali hominum duobus luminibus cernere, catellum Cathaipni.

Homines natura imberbes. Cathaino-
rū teligio.

Candidum genus hominum, paruis oculis, natura imberbes: litteris utuntur Romanis quadratura similibus, alijs alio superflitionis agnunt delirio. Ceterum omnes uera pietatis expertes. Solcim adorant hi, illi Luminam, quidam susiles statuas, nonnulli bonorum: uatrias: per hec monstra, sparsa est gentis supersticio. Non scriptas leges, non fidem norunt

ullum:

L I B R . I I . 113

ullum: & quum in officijs mirum sit gentis acumen, nulla tamen his rerum diuinarum notitia. Timidum genus hominum, mortemq[ue] formidans: gerunt tamen bella magis ingeniosè, quam fortiter: sagittis in pugna uiuntur, telorumq[ue] generibus, quibusdam hominibus aliarum gentium minime notis: papyracea moneta in usu, quadrata forma, & in ea regis imagine expressa, que si uetus late obliterari coepit, obsoletam cum recentius impressa in regia commutant. Suppellex ex auro & argento, ceterisque metallis: olei inopia insignis, hoc reges duxit axi unguenti loco uiuntur. Et de Indis balenus, nunc de Scythis, qui sunt India contermini dicendum.

De Scythia Scytharumq[ue] feris moribus.

C A P . I X .

Scythia, regio septentrionalis, à Scytha Herculis filio, ut tradit Herodotus, dicta: uel, ut Berossus, à quodam alio ex Araxe prisca, qua Noe coniux fuit, genito indigena Scythie. Hi olim à primordio paruam patram possedebat: postmodum paulatim per uirtutem & uires aucti, quae regiones multas sibi subdidissent, in magnum imperium gloriamq[ue] peruenire. Ea primum natio iuxta Araxim flumen parua numero propter ignobilitatem contempta confudit: nati regem quendam bellicosum, & militari uirtute praecipuum, agros ampliavunt. Montanos quidem usque ad Cas-

Moneta
papyracea
in usu.

Scythiaz
appellatio

h casum,

casum, campestres uero usque ad oceanum & Amotida paludem, aliaq[ue] loca ad Tanaim usque flumen, a quo Scythia ipsa longo tractu uersus orum protensa Imau monte per medium uelut in duas Scythias diuiditur, quorum una Scythia iuxta Imaum montem dicitur, altera extra: ab alieno imperio aut iniecti sunt, ut inuestigent Sythe semper manserunt. Dariu[m] Persarum regem turpi a Scythia submersu[m] uice fuga. Cyrus cum omni exercitu trucidarunt. Alexandri magni ducem cum copijs uniuersis delenerunt. Romanorum audiueres non sensere arma: gens & laboribus & bellis affecta, uires corporum immense. Haec inter se olim discreta non erat, uipotè, que neq[ue] agnum coleret, neque teclum sedue haberet illas: per solitudines & inculta nagabatur loci, armenta pecoraq[ue] pre se agens: coniungit & liberis plaustris uehebantur, legibus nullis obnoxia, insituum sponte colebat. nullob[us] furo grauius in tota gente flagitium fuit, ut que non parietibus aut septis armentum circumdat, sed in propatulo habeat. Nullius ipsi aut aurii, aut argenti usus. Et mel in cibatu frequens: contra frigora & rigores scirris pelib[us] murinisq[ue] corpora communitabat. Lanzus usus ac uelutum ignotus genti. Erat is sancte uenendi ritus frequens Scythis, sed non omnibus, plerique eorum, ut loco plurimum distantes, sic ab innicem sua diversi, nclusi peculiares inter-

inter se ouebant mores, de quibus postea dicimus, ubi adhuc communes quosdam dixerimus. Gaudent Scytha[rum] plures humana carne: quem primum uirum in bello uir Scytha excepit, eius sanguinem potat: quo[rum]unque in prælio interemerit, eorum capita regi offere: nam capite ablato fit preda, quamcnque ceperit particeps, alioquin expers. caput hoc modo precidit, in orbem illud amputat circa aures, uiriceq[ue] sumptu excutit, deinde pellam detrahit, & ubi sicut bouis corium, manib[us] molliuit, tanquam mantile possider, eaq[ue] ad habendas equi sui appensa gloriantur: qualia mantilia ut quisque plurima habet, ita vir præstantissimus iudicatur. Multe etiam sunt, qui coria hac humana, tanquam coria pro brutorum, consumant, quibus pro amiculis induentur. Cesonum hostium manus dextræ cum ungib[us] excoriant quidam, atque nantur, cum ipsi pharetrarum opercula obducunt. Nonnulli totos homines excoriant, & coria super ligna extenta supra equos circumferunt. Capita dicto modo excisa exterius crudo bovis corio superducunt, incrusti incurant eisam, qui ditiones sunt, & pro poculis utuntur: hospicibus, qui ad eos ueniunt, uiri dicuissim præbent, assimilacionis exhibent, referuntq[ue] illos a se esse superatos, id strenuitatis loco ponentes. Scencl quotamvis singuli regionum principes nimum crateri miscent, de quo Scytha omnes

hostium homicide bibunt, nemo quiescit, qui nihil preclarri operis ediderit, sed sine honore seorsum sedet, que res apud eos maxime est ignominiae: qui uero coplures eades securrunt, hi duobus pariter, quos habent, calicibus potant. Dii Scy-
tharū & Deos hos solū propiciantur & colunt, vestam ante omnes, deinde iouem ac Tellurem, existimantes Tellurem Iouis conjugem esse: post hoc Apollinem, & celestem Venerem, Matrem & Herculem nulli tamen ex ijs simulachra, aras & delubra facienda putant praterquam Marti, cui ex captiuis centesimum quenq; immolat, ceteris tum alia pecora, tum praecipue equos: sues pro nihilo putant, quos nec alcere omnino in sua regione uolunt. Rex in quos morte animaduocrit, eorum ne liberos quidem relinquit, sed uniuersos mares interficit, siemini nihil Inundi federis forma a- pud Scy-
thas. Fædera cum quibuscumq; inuenit Scythes, hoc modo: Infuso in grande calice fædem ui- no, commiscerent eorum sanguinem, qui fœdus feruerint, percutientes culicello, aut incidentes gla- dio aliquantulum corporis, deinde in calice tincti acinacem, sagittas, securim, iacu- lum: hac ubi securrunt, se se multis verbis deuocent, postea unum epotant non modò hi, qui fœdus fecerint, sed etiam comites hi, qui sunt maxima dignitatis. Regi sepulchra atud Pompa in regio fu- Gerros sunt, ubi Borysilhenes iam nauigabilis est. Ibi quem rex eorum decepit, ingentem scrobem effodit, formæ quadrata, dñm mor- tuum

tuum accipiunt, corpore incarato, also euil- sa acque expurgata, quam silere contuso & thymiamate apiq; semine & anisi quum ex- pleuerunt, resuunt rursus, impositumq; plau- stro cadaver ad aliā gentem ferunt, quod qui excipiunt, eadem agunt. Sed regi Scytha- Regii Scy- thæ, auem decidunt, crinem circumtendent, bra- chia circumcidunt, frontem nasumq; consau- ciunt, finistram manum sagittis traiuicunt: postmodo cadaver ad aliā gentem, cui im- peritant, ferunt, qua ipsos comitatur ad eos unde primum uenerant, ubi iam mortuum cir- cumferentes singulas gentes lastrauerunt, qui- bus imperitatus, apud eos deponunt, qui in extremis habitant & in sepulchris, iij post- quon illum super thorum in loculo constitue- re, haslis hinc atq; illuc defixis, desuper li- gna disponunt, atque pallio contegant: deinde ubi in reliqua loculi spatiose pellicum una omnium charifissima, minister unus, co- quis, agaso, uiator, pincerna, equus, stran- gulati sunt, cum aureis phialis, aliarumq; verum omnium primijs consepelunt: cir- cumacto anno hoc iterum agunt, è famulis re- gis intimos sumunt. Sunt autem famuli regum ingenui Scythes, & quos ipse rex inserit, nam nullus uenditius Regi ministrat: horum mi- nistrorum quinquaginta ubi strangulauerunt, quinqua- ac totidem præstantissimos equos, eductis in- testinis pallijsq; rursum dislentis atque conser- Cum re- ge intimi famuli se- peliuntur ac totidem præstantissimos equos, eductis in- testinis pallijsq; rursum dislentis atque conser-

Priuacorū
Scytharū
humatio.

Lauandi
mirabilis
tutus.

ris: per ambitum regij sepulchri fornicate operae equos & super eos famulos infidentes erigunt, ac ita statuunt, ut procul aspiciens equitatus speciem, defunctionem regem custodientius prebant. Et talis regum humatio est, & se-
pultura. Erabent & priuati morem quendam in sepiendo: nam ubi quis deceperit, proximi quiq[ue] in plauslrum collocatum ad amicos circumferunt, eos singuli amicorum excipientes, epulum prabent, tam propinquis, quam ce-
teris cadaver comitantibus: ad hunc modum quadraginta diebus circumactum, dehinc hu-
matur, capite prius exinanito, atq[ue] ablato: su-
pra corpus tria ligna statuant mutuo inclina-
ta, circa qua praecludunt lanae pilea, quam-
maxime possunt confitantes, & in scaphan in medio lignorum pileorumq[ue] posuit, lapi-
des coniuncti ex igne perficuosi. Viri Scytha-
non lauanur, sed uxores eorum infidentes
aquam corpora ad lapidem aliquem scabrum
conterunt, cypresso, cedro, aut thuris ligno
deinde perfectum corpus, quum intumuerit,
illud faciemq[ue] medicamentis oblinunt. Id eas
simil bene olentes facit, ac postero die medi-
camenis amotis mundas & splendidas. In-
randi insurandumq[ue] interponendi ipsis per
regium solium nos est: quo si quis periret a
diuinatoribus, qui hoc salignis virgis expe-
riuntur, conuincitur sine morte capitus paenam
sabit, atque facultates omnes amittit, quas ac-
cipiunt

ciplunt qui illum periurasse probaverunt.
Maffagechæ populi Scythie in Asia ultra
mare Caspium uestrum & nicta Scythis per-
quam similes, quo sit, ut Scytha à plerisq[ue]
cre-
dantur, ex equis pugnant, & pedibus: utroq[ue]
pugne generi penit iniucti: sagittis, hasta, san-
gari (sic enim ferrum quo uulgo accinelli sunt
dicunt) auro in baltheis & capitis ac axilla-
rum ornau uuentur: aureos thoraces equorum
pectoribus inducent. Ex auro frama & pha-
leras conficunt: areas cuspides hastis praefi-
gunt, are pharetras muniunt. Ferri & argen-
ti nullus apud eos usus. Singuli uxorem du-
cunt, easq[ue] communiter utiuntur, idq[ue] Scytha-
rum soli faciunt, si Scytha habendi sunt. Quo-
ties aliquis mulier libidine capitur, suspen-
sa ad plauslrum pharetra cum ea sine pudore
concubit. Tertios uitæ nullus genti presi-
nitus: ubi quis admodum consenit, cum pro-
pinqui & necessarij in unum cocentes cum
ouis aliisque immolant, & caribus pro
epulo, ubi decoxerunt, indifferenter uescun-
tur, quod genus obitus apud eos beatissimum
habetur. Languore extintos non edunt, sed
terra operunt, loco danni putantes, quod
ad immolationem non uenerunt. Nihil o-
mnino scrunt, pecoribus uictinant, & pisi-
bus, quos Araxes abunde suppeditat: lac
plerumum potant. Ex Dijs unum Solem ue-
merantur, cui equos immolant, ut perniciissimo

Maffage-
thæ & mo-
res eotū.

Seres oculi pecorisibus omnibus perniciuum manifestantur. Seres mares inter se & quietissimi omnium mortaliuum exercitus fugiantur, adeo ut certissimisque sanctorum gentium commercia abnuant: primis enim eorum fluminum mercatores transcant, in cuius ripis nullo inter partes commercio, sed disposito revrum pretio, oculis & lumentibus sua traduntur, non emat nostra, apud illos neque meretriz neque adultera neque sibi ad indicium deducitur, neque occisus homo feriatur ibi aliquando: sed est apud eos leprosum suarum metus uchementior, quam gens sis confitatio. In initio orbis terra habitat, quae nullis calamitatibus affligitur. Seres postquam conceperit a nemine petiuit, neque quam purgatur: carnis immundis nemo uescitur, sacrificia nulla nouit, secundum iustitiam omnes sibi ipsis iudices sunt. Ideo non affliguntur huicmodi plagis, quo pro peccatis accidere solent, sed plurimum temporis perdurantes, absq; agriuine uitam finiunt. Tauroscytha a monte Tauru circa quem habitant, Virginis naufragos immolant, & quoscunque Gracos illuc delatos, hoc modo postquam preterierunt, hominis caput clava feriunt, & Iphigeniam truncum eius quidam aiunt perturbari in rupe, nisi immo Nam in rupe prædicta templum est eorum suffigendo consentium, sed truncum est praecipito deici negant, sed humo contegi dicunt.

Damon

Damonem, cui immolant, aiunt esse Iphigeniam Agamemnonis filiam. In hos dies, quos ceperimus, hoc agunt: amputatum quisque hostis caput donum portat, & fusilli suffixum, admodum sublimis supra tecla statuit, & plurimque supra sumarium. Ideo in sublimi locantes, quod dicant eos totius domus esse custodes. Viri autem e rapto & ex bello. At & agathirs excubiti simiuri sunt, & aurum pleniorum: gestantes in commune cum mulieribus coeunt, ut inter se germani sint ac domestici omnes: nihil neque luxuris, neque similitudinum exercentes: caterum ad Thracum similitudinem accidentes. Necri Scythicae uantur moribus, qui una ante Darij expeditionem astarte, coacti fuerant, proprie serpenti muleitudinem, in ijsorum solo procreacione, seruare, sibi persuadent, deierantes se quotannis ad dies aliquot lupos fieri, & rufus in pristinum habuum & formam redire. Anthropophagi, id est, humanae carnis comedentes, aggressissimos omnium hominum stitissimi. Mores habent, non iudicis, non legibus ul. Melachle lis uident, rem pecuariam exercent: uestem ni nigra Scythica similes gestant: linguam propriam omnes inhabent. Melanchleni omnes indumenta niderunt, gerunt, unde & cognomentum habent. Budini perquisi solerent ex his humana carne uescuntur, insidiis suis Scythicas uictas. Budini ingens natio prænotatae numero, casus oculus omnis ac rufi dent.

h 3 Gelon

Hottium capita supra domorum tecla figurantur.

Necri tanius dies aliquot lupi hunt:

Arquevates omni hoimagine stitissimi.

Melachleli uident, rem pecuariam exercent: uestem ni nigra

Scythica similes gestant: linguam propriam omnes inhabent. Melanchleni omnes indumenta niderunt, gerunt, unde & cognomentum habent. Budini perquisi solerent ex his humana carne uescuntur, insidiis suis Scythicas uictas. Budini ingens natio prænotatae numero, casus oculus omnis ac rufi dent.

Gelonis urbs, à qua & Geloni dicuntur, gentis caput est. Libero Triceterica, id est, triennalia agunt, & Bacchanalia excent, Graeci quondam fuere, sed Summoti, ibi confederunt. Lingua adhuc parum Scythica, partim Graeca uentus. Sunt tamen Budini a Gelonis, & lingua, & uita dispare. Non quum indigene sint, pecuaria operam dant, soliq; eius regnioni pedunculos edunt. Geloni agricultura operam dantes, frumento uicitant, & hortos possident, nihil illis neq; aspectu, neq; colore similes: horum regio omnis est arboribus frequens ex lacu, qui ibi etiam ingens est, & multus: Lurias capiunt, castores, aliasq; multitatis feras, ex quarum pellibus vñtones faciunt.

Lyrcae è atq; induunt. Lyrcae è uenatione uicitant, uenatu ui hoc modo, consensis arboribus, qua & per extitunt. omnem eorum regionem frequentes sunt, seris infidiantur, singulis adeat canis & item equus in uentre cubare eductus humilius subfendit gratia: ubi quis ab arbore seruauiderit, sagittaq; percussiterit, consenso equo il-

Atgyppei lsm perfugitur, comitate cane. Argyppei natura cal sub excelsorum montium radicibus incolunt, homines, qui ab ipso natali calui sunt, mares pariter, & foemine: simis quoq; naribus, & ingentiamento, proprio quodam oris sono. Scythicam geslantes vestem, ex arboribus uicitantes, rei pecuaria hand student: unde eis per eorum non multum est, sub arbore quisque cubat:

enbu: per hyemam quidem ubi arborem pilo-albo firmoq; conixerint, per aestatem uero sine hoc pilo, his nemo mortalium iniuriam infert. Sacri enim dicuntur esse, nihil marium armorum possident. Idem sinitimorum controvysias dirimunt: ad quos quiq; conjugit, si à nemine leditur. Isledones talibus moribus nisi seruatur, quoties pater alicui decebat, omnes eius propinquai pecora adducunt, que ubi manerent, conciduntq; concidunt & mortuum patrem illius, a quo in coniunctione accipiuntur, commixtisq; omnibus carnibus coniunctum exhibent. Caput tum desunti denudarum pugnatumq; inaurant, eisq; pro simuloachro utuntur, agentes illi quotannis maiores Anniversariis ceremoniasq;: hec filius patri, pater sarti filio facit, quemadmodum Graeci natalitia. tationes, dicuntur præterea & isti, iusli esse: & ipsorum uxores perequè fortes ac uiri, et id est olim fuere Scythurum mores, à Tartaris postea subdi, & illorum uiuendi insuetu complexis, Tartarorum more uiuunt, Tartariq; uno nomine vocantur.

De Tartaria, gentisq; Tattarotum motibus,
& potentia.

C A P. X.

Tartaria, qua & Mongal dicitur, ut Tartarie Vincentius scribit, in ea terra parte sita situsq; est, ubi oriens Aquiloni coiungitur, ab oriente mini, Kathorū ac Solangorū terrā habuit, à meridi die

die Sarracenorum, ab occidente Nayanorum, ab aquilone oceano circundata. Tartaria à fluo Tartar, qui per eam currit appellata. Regio plurimum montosa, ubi campestris est, admixta glarea harenosa est, steriles nisi aqua fluvialibus, que etiam rarisime sunt, irrigentur. Et ob hanc etiam causam multum desertar. Et infrequens est, ciuitates in ea nulla, nulla villa, praeter unam, que Cracoris dicitur. lignis in plerisque locis adeo mops, ut arido boum & equorum stercore incole ipsi ignes siccere atque cibaria decoquere cogantur. Aer & celum intemperatum & mirificum, tonitrua & fulgura in aestate adeò horrenda ut pavor homines increant, iam calor magnus est, mox frigus & densissime nubes cadunt: uentorum frequenter tan ualidi stutus ut equitanus detineant, & ad terram homines deiciant, arbores radicibus euerant, & multa damnata inferant. In hyeme ibi nunquam pluia, in aestate frequenter, sed adeò parè ut uix terra made-

Tartaria fiat. Regio aliquin omnium animalium diues pecoru-
di-
in camelis, bovis, &c. suamenta, & equos
ues.

Quatuor
Tartariae
populi.
pecorū reliquum mundi habere. A qua-
tuor ab initio populus habitabatur: unus Iec-
chanongal, id est, magni Mongali dicebantur. Secundus Simongal, id est, aquatici Mon-
gali. Et illi sece etiam à Tartar fluo iuxta quem habitabant Tartaros appellabant. Ter-
tius

tius Merchat uocabatur. Quartus Metrit.

Omnes unan corporis formam, unam linguam habebant. Ferus ab initio cultus, sine moribus, sine lege, sine ullo uite cultu, armamenta pascere, obscuris nominis inter Scyths, finitimorum uectigales. Mox gens ipsa in phares uelut tribus diuisa est, capitiq; sub ducibus agitare, penes quos erat totius rei summa, pendere tamen nihilominus Naymanis uicinis accolitus tribuum. Quum Cangustha oraculo quodam primus est Rex ab ijs creatus. Is receptio Imperio primum omnium malorum demonum cultum abrogauit, edictoq; precepit, ut tota gens Dum optimum in extremis coleret, cuius prouidencia regnum credi uoluit à se receptum. Edictum est deinde, ut quicunq; per etatem armare possent, ad certum diem regi presto adfrent. Etsq; militaris multitudo in hunc modum distributa, ut decuriones centurionibus dinatio parerent, centuriones chiliarchis, chiliarchi myriadum praefecti. Inde ad periclitandas imperii uires septem principum (ex ijs, qui uniuersa genti ante constituum regnum praefuerant) filios parentum manu insit interfici. factessunt illi Imperium: etsi acerbum & atrocium, cum multitudinis metu, tamen religiosis adlati: credere enim uulgo celi numen eiusmodi regni initis interfuisse, non regem, sed Deum ipsum uiolari arbitrantes si illius dicto minus obtemperassent. His fretus opibus

Cangusta
primus Tar-
tarorum
rex.

Cangustha

plurimum reuerentie exhibent: his primum lac omnis iumenti ac pecoris offerunt: & an requiri quicquam uel bibere, uel comedere incipiunt, partem apponunt: quodcumq; animal ad eum magistrum illius cor in sypho per inter gram noctem appositum m. me coquunt, & comedunt. Venerantur etiam & sacra faciunt.

Chaā re-soli, Lune, & quaque elementis. Cha. am præ gem filii tercā Regem & dominum suum filium Dei Dei credē existimantes, religiosissime adorant, sacrificant, & tantum illi tribuant, ut digniorem in toto mundo, non esse credant, nec aliquem alium nominare patiuntur. Ceteros homines adcō hæc gens contemnit, & se prudentia & bonitate excellere putat, ut alloqui fastidias & ase explodat. Papam Christianosq; cunctos canes appellant, & idololatrias, quod lapides & ligna adorant. sp̄fimaleficiis artib⁹ et intentis, somnia obsecrunt: Alios habent, qui ea ipsi interpretentur, & ab idolis responsa petant, & accipiant. Deum enim cum illis loqui persuasum habent, & propterea ex oraculo uniuersa faciunt. Tempus & presentia lumentes obseruant nullum tamē pra' alio aut sine galaxi festinante aut abstinentia colunt, & quæliter omnes habent. Tantæ auraria & cupiditatis sunt, ut ubi quispiam aliquid uidet quod habere desiderat, sfillo potiri cum uoluptate possessor non posit, dummodo Tartari non sit, ui rapit: ex præcepto & insituo regum licere

Auaritia
Tartaro-
rum infa-
tianda.
i

licere arbitrantes. Quum tale mandatum à Canguista, Chaamq; primis regibus habeant, quod quicunque Tartarus aut etiam Tartari seruos equum, hominem, sive virum, sive mulierem, in via repererit literas aut conductum regum non habentem, cum sibi vendicet, & pro suo, perpetuò uitatur. Pecunias indigenitibus commutant, sed pro grandi & intolerabili usura, unum denarium de decem singulis mensibus accipientes, & de usura usuram, si dilata fuerit. Tributarios suos tantis tributis, tantis exactionibus molestant, & agrandat, quantis nulla alia gentes unquam suos exercuisse leguntur, incredibile relata est: cupiunt semper, & ut domini omnium extorquent, nihil retribuant. Mendicantibus elemosynam etiam dengant, in hoc laudantur quod prædio aut etenαι superuenientes uolentes comedere non excludant aut repellant, sed invitant, & quibus uescuntur misericorditer communicant. Vi-
clus autem immundissimi sunt, utpote qui mensas, ut dictum est, mantilibus non operant, manuēt, non utantur, quam manus non lauant, non corpus, non uestimenta: panem neque edant, neque conficiant: olera non edant, non legumina, sed tantummodo omnium animalium carnes. Canum etiam & catorum, equorum ac grandiusculorum murium. Captorum crudelitas inimicorum corpora, ad crudelitatem suam Tartarorum ostendā, & vindicandi desiderium, ad ignem insugis.